
 

 
Hvorfor blive medlem af Foreningen Nydansker? 
 
Navnet Foreningen Nydansker er en forkortelse af det noget længere navn: "Foreningen til integration af nydanskere på 
arbejdsmarkedet". Og det er det, der er vores mission: At nedbryde barrierer mellem nydanskerne og arbejdsmarkedet og 
gøre mangfoldighedsledelse til et naturligt og værdsat element på danske arbejdspladser. 
 
Derfor har vi siden 1998 arbejdet med at inspirere og vejlede danske virksomheder og øvrige aktører til at skabe en 
mangfoldighedshorisont, rekruttere mangfoldigt og anvende mangfoldigheden aktivt på arbejdspladsen.  
 
Foreningen Nydansker har over 140 medlemmer - såvel private som offentlige virksomheder og institutioner. Grundfos, 
Novozymes, Adecco, Haldor Topsøe, Dansk Erhverv er sammen med KL, Danske Regioner og Integrationsministeriet 
repræsenteret i bestyrelsen.  
 

Som medlem af Foreningen Nydansker får din virksomhed adgang til:  
                                                                                                                                                                                   
Videns- og erfaringsbank 
Eftersom Foreningen Nydansker er en medlemsbaseret organisation kan vi tilbyde jer: 
- at få adgang til viden om hvordan integration og mangfoldighed håndteres bedst muligt 
- at lære af de andre medlemmers fejl og succes’er 
- at møde andre arbejdspladser, der arbejder med samme udfordringer 
- at indgå i netværk og blive inspireret af de andre medlemmers aktiviteter 
 
Netværk og samarbejdspartnere 
Medlemskabet medfører netværkskontakt til og samarbejdsmuligheder med en bred vifte af aktører på arbejdsmarkedet, der 
sammen kan løfte opgaven; at føre en succesfuld integration ud i livet. Vi kan henvise jer til andre virksomheder, som har 
sammenlignelige erfaringer og udfordringer, og som I derfor kan have fordel i enten at samarbejde med eller blive inspireret 
af. 
 
Debatarrangementer 
Et er teori, noget andet er praksis. Derfor er en af foreningens kerneydelser til medlemmerne tilbud om at deltage i 
debatarrangementer. Cirka hver anden måned afholder Foreningen Nydansker møder med det formål at debattere aktuelle 
emner og formidle viden og værktøjer om mangfoldighed og integration på tværs af arbejdspladser. Ofte er der masser af 
inspiration at hente fra ligesindede og konkrete input, der kan bistå medlemmerne i arbejdet med integration og 
mangfoldighed på arbejdspladsen. 
 
Hotline 
Som medlem er du altid velkommen til at kontakte Foreningen Nydansker, hvis der opstår akutte spørgsmål eller 
problemer. Vi vil gøre vores bedste for at hjælpe ved at give uforpligtende bud på, hvordan I kan løse problemerne – ofte 
på baggrund af andre virksomheders erfaringer. De fleste udfordringer har fortilfælde, og der er ingen grund til ikke at 
inddrage andre virksomheders erfaringer i sine egne overvejelser. 
 
Rådgivning 
Som medlem har virksomheden adgang til støtte og konsulentbistand i forhold til såvel virksomhedsledelsen og 
myndighedsudøvelsen. Eksempelvis i forbindelse med udformning af personalepolitik, rekruttering, introduktion og 
fastholdelse, mentorordninger, udvikling og implementering af mangfoldighedsledelse og formidling af kontakt til relevante 
samarbejdspartnere i ind- og udland. For større og mere forpligtende udviklings- og rådgivningsopgaver får medlemmer en 
særlig pris for vores ydelser.  
 
Nyhedsbrevet Differens 
Hver tredje måned modtager medlemmerne et nyhedsbrev. Nyhedsbrevet indeholder nyheder om aktuelle emner vedrørende 
integration og mangfoldighedsledelse på arbejdspladsen. Nyhedsbrevet bidrager med ny viden, erfaringer, vejledning og 
metoder, der kan understøtte integrations- og mangfoldighedsstrategier. 
 
Ledelsesværktøjer og kursusaktiviteter 
Medlemmer har adgang til en række konkrete værktøjer og kurser enten gratis eller til en særlig fordelagtig pris. Kurser er 
tilrettelagt med afsæt i erfaringer fra samarbejde med en række af vores medlemmer og er altid tilpasset arbejdspladsens 
specifikke behov. Vi tilbyder blandt andet kurser inden for følgende områder: Mentorskab, Rekruttering, Tværkulturel 
forståelse, Strategisk arbejde med mangfoldighed, Innovation og læring.  
 
Jobnetværk for nydanskere 
Virksomheden kan gratis gøre brug af vores ’Jobnetværk for nydanskere’ som et led i jeres rekrutteringsindsats. ’Jobnetværk 



 

for nydanskere’ består af en lang række organisationer og foreninger, der frivilligt har meldt sig til at videreformidle ledige 
stillinger til deres nydanske medlemmer. Vi sender jeres jobopslag ud i netværket, hvorved I opnår adgang til et bredere 
rekrutteringsgrundlag og signalerer arbejdspladsens åbenhed over for en mangfoldig medarbejderskare.  
 
Nydansker CV-index 
Foreningen Nydansker har i samarbejde med Jobindex oprettet et særligt Nydansker CV-index, hvor nydanskere kan 
indsætte deres CV, og virksomheder kan søge og rekruttere kvalificerede nydanskere til ledige stillinger. Rekruttering via 
Nydansker CV-indexet er gratis for medlemmer. 
 
Jobbørser 
Foreningen Nydansker har med stor succes samarbejdet med forskellige aktører om afviklingen af en række jobbørser rundt 
omkring i landet. Samlet set har flere tusinde nydanskere stået i kø for at møde de mange fremmødte virksomheder med 
ledige jobs, og det har givet anledning til flere hundrede ansættelser. Som medlem får man altid tilbuddet om at være 
repræsenteret med en stand og møde potentielle nye medarbejdere. 
 
Intern profilering og organisationsudvikling 
Virksomheden kan anvende medlemskabet som et led i en intern udvikling og tilpasning af HR rutiner. Det er samtidig med 
til at signalere, at arbejdspladsen med hensyn til eksempelvis organisationsudvikling og personalepolitik er gearet til at 
tackle mangfoldighedsindsatsen.  
 
Ekstern profilering 
Som medlem har virksomheden en legitim mulighed for at synliggøre en politik om mangfoldighed og social ansvarlighed 
over for alle interessenter. Foreningen Nydansker profilerer medlemmerne på vores hjemmeside og i andre 
formidlingssammenhænge. I kan samtidig benytte vores logo på jobannoncer, hjemmeside osv., hvorigennem I kan profilere 
jer som en samfundsengageret virksomhed samt signalere til nydanskere, at I er en attraktiv arbejdsplads, der aktivt 
efterspørger deres kompetencer. 
 
Adgang til viden om integration på europæisk plan 
Foreningen Nydansker holder sig orienteret om udviklingen på integrationsområdet på europæisk plan for derved at 
videreformidle denne viden til foreningens medlemmer.  
 
Generelt 
Foreningen Nydansker har samlet viden om, hvordan integration og mangfoldighed håndteres bedst muligt, uanset om 
virksomheden er stor, lille, privat eller offentlig. Vi tager altid højde for mangfoldigheden blandt vores medlemmer og 
tilpasser derfor også vores service i forhold til den enkelte virksomheds forskellige krav og forventninger til deres 
medlemskab. 
 
Det årlige kontingent: 10.000 kr. eksklusiv moms.  
For mindre virksomheder med under 50 medarbejdere er prisen: 2.500 kr. eksklusiv moms. 
 
 
Kontaktoplysninger 
Foreningen til integration af nydanskere på arbejdsmarkedet 
Sankt Peders Stræde 28c., 4. sal, 1466 København K. 
Telefon: 33 93 43 83 - Fax: 33 93 43 42 
nydansker@foreningen-nydansker.dk  
 
 
 
 
 
 
 
Læs mere om Foreningen Nydansker på www.foreningen-nydansker.dk 
 


